
 

                Amtliche Mitteilung                                                                        Zugestellt durch Post.at 
  Eigentümer, Herausgeber u. Verleger:                                    Gemeindeamt Biberbach 
  Adr.: 3353 Biberbach, Im Ort 279, Tel. 07476/8250 Fax: 17,   E-Mail: gemeinde@biberbach.gv.at 
  Für den Inhalt verantwortlich:                                          Bgm. Dipl.-Ing. Karl Latschenberger 
  Druck:                                                Gemeindeamt Biberbach, in eigener Vervielfältigung 
  Erscheinungsort:  Biberbach                                  Verlagspostamt: 3353 Seitenstetten 
   http://www.biberbach.gv.at  

        Biberbacher Gemeindelaufer 
Nr.  7/ 2014 25 .04.2014 
 

Ärztenotdienst im  MAI 2014    
 

01 . Dr. Brigitte PANHOLZER  Wolfsbach  07477/82 30  

03 ./ 04 . Dr. Paul BÖHM  Biberbach  07476 / 82 00  
10./11.  Dr. Dagmar SCHNEIDER  Ertl  07477/20 120  
17 ./ 18 . Dr. Albrecht NIEL  Seitenstet ten  07477/42 202  

24./25.  Dr. Roland GROISS  St. Peter/Au  07477/42 606  
29.  Dr. Brigitte PANHOLZER  Wolfsbach  07477/82 30  

31.  Dr. Dagmar SCHNEIDER  Ertl  07477/20 120  
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

Wir   gratulieren   herz lich êê..  
 
                                    Franz  Strohmayr   
 

                                Zum  80. Geburtstag   

 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

Geburten   

  Juliane Wagner  Haindl  149  am 11 .04.201 4 
 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~~~~~ 

 

Urlaub   dr.  böhm 

29. April  2014  + 30. April 2014  sowie 28. Mai 2014 + 30. Mai 2014  
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

TTeerrmmii nnee  iimm  MMAAII  22001144  

Was?  Wann?  Veranstalter  Wo?  

Weckruf  Do  1. Mai  Musikverein  Biberbach  Ort  

Maibaumsetzen  Do  1. Mai  
Landjugend, 

Volktanzgruppe  
Dorfplatz  

ăGanz ¥sterreich spielt 
Tennisò 

Sa  3. Mai  Tennisverein  Tennisanlage  

Florianimesse  So  4. Mai  FF Biberbach  Pfarrkirche  

Muttertagskaffee  Mi  7. Mai  ÖVP Biberbach  GH Kappl  

Muttertagskon zert  Sa  10. Mai  Carl Zeller Musikschule  Musikheim Biberbach  

FF-Fest  
Fr.  9. Mai ð  
So.  11. Mai  

FF Biberbach  Feuerwehrzeughaus  

Hl.Erstkommunion  So.  25. Mai  Pfarre  Pfarrkirche  

Pfarrwallfahrt 
Sonntagberg  

Do.  29. Mai  Pfarre + Vereine  Sonntagberg  

14. T ischtenniscup  Fr.  30. Mai  Tischtennisclub Bib.  Bauhof  



Nr.7 /2014 Biberbacher Gemeindelaufer 2 

  
Mutterberatung  

Die nächste Mutterberatung findet am MI 7 .5.2014   

von 13:30 ð 14:30  Uhr  am Gemeindeamt (1. Stock) statt!  
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

 

 
 

 
 

 
Die nächsten Parteiverkehrszeiten an den Außenstellen  sind : 
 

Montag  19 . Mai  2014  Gemeindeamt St. Peter/Au  

von 8 ð 12 und 14 ð 16 Uhr  im Sch loss 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

W A L D B R A N D G E F A H R  
P r ä a m b e l  

Auf Grund der warmen und trockenen Witterung in den letzten Wochen ist in den 

Waldbeständen  des Verwaltungsbezirkes Amstetten bereits eine sehr s tarke 
Austrocknung eingetreten.  Eine starke Austrocknung ist ebenfalls an der Streuauflage 

des Waldbodens  festzustellen.  Im Sinne der forstgesetzlichen Bestimmungen liegt daher 
eine besondere Waldbrandgefahr  vor  
 

V E R O R D N U N G  
Gemäß § 41 Abs.1 in Ve rbindung mit § 170 Abs.1 des Forstgesetzes 1975, BGBl.Nr.  

440/1975 i.d.g.F., wird für den Verwaltungsbezirk Amstetten verordnet:  
§ 1  

In den Waldgebieten des politischen Bezirkes Amstetten, sowie in deren 

Gefährdungsbereichen ist jegliches Feuerentzünden un d das Rauchen v e r b o t e n.  
HINWEIS:  
a) Der Gefährdungsbereich ist überall dort gegeben, wo die Bodendecke oder die 

Windverhältnisse  das Übergreifen eines Bodenfeuers oder das Übergreifen eines Feuers  
durch Funkenflug in den benachbarten Wald begünstige n.  

b) Es steht jedem Waldeigentümer frei, dieses Verbot in geeigneter Weise ersichtlich zu  
machen.   
c) Ausgenommen von diesem Verbot ist das Verbrennen von Rinde und Ästen zum Zwecke  

der Borkenkäferbekämpfung durch den Waldeigentümer als bekämpfungstechnis che 
Maßnahme im Sinne der Forstschutzverordnung.  Rechtzeitig vor Durchführung solcher 

Maßnahmen hat der Waldeigentümer oder Verfügungsberechtigte  den Forstdienst der 
Bezirkshauptmannschaft Amstetten, Tel.Nr.  07472/9025 ð 21624 zu verständigen. 
Ebenfalls vo rher zu verständigen ist das zuständige  Gemeindeamt und die Feuerwehr.  

§ 2  
Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 174 Abs. 1 lit. a Zif. 17 Forstgesetz  
1975 mit einer Geldstrafe bis zu û 7.270,--  oder mit Freiheitsstrafe bis zu 4 Wochen 

bestraft.  
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

Müllwecker ¥ Tipp vom GVU 

 
Um das ăRausstellen der M¿lltonneò nicht mehr zu vergessen, gibt es  
einen ăM¿llweckerò! 
Er kann am Handy als App installiert werden, oder S ie melden sich   
online an und lassen sich per e -mail an die Müllabfuhrtermine erinnern!  

www.hailo -muellwecker.de  

  

Finanzkammer der Diözese St. Pölten 
__________________________________________________________________________________________ 
 

Röm. kath. Kirchenbeitragsstelle 

Region Amstetten 

Kirchenbeitragsstelle 

Region Amstetten, 
Bearbeiter/in:  K. Döcker 

tel  02742/32 46 002 fax 02742/32 46 022 

mail kbamstetten@kirche.at 

web: www.kirche.at/stpoelten/kb/ 
 

 
 

 
 
 

http://www.hailo-muellwecker.de/


Nr.7 /2014 Biberbacher Gemeindelaufer 3 

 

Mit der Gemeinde zum Theatersommer Haag 
     

Beim Theatersommer Haag, der im träumerischen Ambiente des 
Haager Hauptplatzes stattfindet, wird heuer das Stück 
ăZerbinettas Befreiungó gespielt.  Wie bereits in den letzten 
Jahren übernimmt unsere Gemeinde auch heuer wieder am 
Freitag 1. August 2014  eine Patenschaft. Sie haben die 
Möglichkeit, einen vergnüglichen T heaterabend in Haag zu 
genießen. In den Hauptrollen sind heuer u.a. Florentin Groll 
(Pantalone) und Michaela  Schausberger (Zerbinetta) sowie 
Intenda nten Christoph Wagner -Trenkwitz (Quintus Sextilius 
Novotny)  zu sehen.Sichern Sie sich rechtzeitig Karten und  holen 
Sie sich 10% Ermäßigung!  Nähere Informationen erhalten Sie 
am Gemeindeamt bei: Ingrid Gruber (07476/8250 -11) 
 
Stückbeschreibung:  
Lassen Sie sich entf¿hren nach Venedig, in die Zeit, ăals die Pompadour noch an den Storch 

glaubte (1725)ò. Intrigen, Mordkomplotte werden geschmiedet, Duelle und feindliche Heere drohen 
ð aber schließlich endet doch alles glücklich: Zerbinetta wird von ihrem alten Vormund befreit und 
dem Mann zugeführt, den sie sich wünscht.  
 

E I N S C H A L T U N G E N  
 

Der Tennisverein Biberbach lädt  alle zum Tennisspielen ein.  
 

Unsere neu sanierte Tennisanlage ist ab dem 1. Maiwochenende spielbereit und bietet allen die 
Möglichkeit, sich beim und nach dem Tennisspiel zu entspannen. Spielberechtigt während des 
Jahres sind alle, die den Mitgliedsbeitr ag einbezahlt haben oder eine gültige Gästekarte besitzen. 
Der Mitgliedsbeitrag beträgt:  
 

für einen Erwachsenen  û 80, -- 

für Kinder und Jugendliche bis Geburtsjahr 1996  û 30, -- 
Familienkarte (1 -2 Erwachsene + Kinder JG 1996)  û 150, -- 
unterstützender Mitgliedsbeitrag  û  10, -- 
 
Gästekarte pro Person/Stunde  û  5, -- 
Gästekarte für Kinder/Stunde  û 2, 50  

 

Gästekarten sind bei der Raiba und im Klubheim erhältlich. Zahlscheine für die Bezahlung des 
Mitgliedsbeitrages liegen in der Raiba Biberbach auf (Konto -Nr. 508507, BLZ 32033).  
 

Zur Saisoneröffnung am  3. Mai (Ersatztermin 4. Mai ) findet die Aktion ăGanz Österreich 
spielt Tennisò statt. Ab 13h  besteht die Möglichkeit zum Schnuppertennis. Die Mitglieder der 
Herrenmannschaften stehen als Tennispartner zu Verfügung.  
 

Im Mai und Juni finden an den Samstagen die Meisterschaftsspiele der Damen und an den 
Sonntagen die Meisterschaftsspiele der Herren statt. Die Spieler freuen sich auf Ihr Interesse. 
Weitere Veranstaltungen während des Jahres werden im Schaukasten, auf der Homepage und auf 
Facebook angekündigt  
 

Die Ballwurfmaschine kann von allen Mitgliedern ko stenlos benutzt werden. Leihschläger sind 
vorhanden.  
 

Auskünfte und Anmeldungen für die Kurse erhalten Sie bei Kropf Manfred (0650/8223702) und 
bei Ritt Andreas (0650/2202820) oder auf unserer Homepage http://biberbach.sportunion.at  
 

Verbinden Sie einen Au sflug zum Kinderspielplatz mit sportlicher Betätigung auf unserer 
Tennisanlage. Wir laden alle dazu herzlich ein.  

Am Foto:  
Bgm. DI  Karl Latschenberger  
Geschäftsführerin  Maria Reitzinger  

Intendant  Christoph Wagner -Trenkwitz  



Nr.7 /2014 Biberbacher Gemeindelaufer 4 

 

ACHTUNG! Änderung einer Telefonnummer!  
 

Die Malerei Strohmayr ist seit  1. März nur noch über Handy oder E -Mail erreichbar:  
 

  Strohmayr  U lrike 0676/560 82 32  
    Strohmayr  Franz  0676/317 18 32  
  strohmayr_malerei@hotmail.com  

 
Festnetz und Fax wu rden abgemeldet.  

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

HILFSWERK - Tagesmutter Ausbildung  
startet wieder demnächst in Ihrer Umgebung  
 
Sichern Sie sich rechtzeitig Ihren Platz!  
 

Zuhause und doch berufstätig...  

Kinderbetreuung durch Tagesmütter ð  
eine familienfreundliche und  

flexible Alternative der  
Tagesbet reuung.  
 
Im NÖ Hilfswerk können sich interessierte Frauen/Männer kostenlos  
zur Tagesmutter oder zum Tagesvater ausbilden lassen: Die Ausbildung ist modular aufgebaut, 
ein Teil davon kann als Basis für weitere Ausbildungen im pädagogischen Bereich ð z.B. 
Kindergartenhelferin - genutzt werden. Sowohl Tageskinder als auch die Tagesmütter/väter sind 
Haftpflicht - und unfallversichert.  
Das NÖ Hilfswerk bietet eine kostenlose Grundausbildung, fachliche Begleitung, regelmäßige 
Weiterbildung, Erfahrungsaustausch i n Gruppen und die Vermittlung der Kinder vor Ort.  
Die Nachfrage ist derzeit noch größer als das Angebot, und es warten bereits Kinder auf liebevolle 
außerfamiliäre Betreuung.  

Tagesmutter zu sein ist spannend, flexibel und wertvoll  
 
Wir beraten Sie gerne:  
FBZ Amstetten, Ardaggerstr. 50, 3300 Amstetten  
Fachberatung:  Kammerhofer Christine  0676/878733906  
Sekretariat:  07472/61520/32  
christine.kammerhofer@noe.hilfswerk.at , www.hilfswerk.at  

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:strohmayr_malerei@hotmail.com
mailto:christine.kammerhofer@noe.hilfswerk.at


Nr.7 /2014 Biberbacher Gemeindelaufer 5 

 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 



Nr.7 /2014 Biberbacher Gemeindelaufer 6 

 

  

Neuigkeiten aus der Carl Zeller Musikschule 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Musikalische Früherziehung in Biberbach  
 
In diesem Schuljahr 2013/14 haben/hatten Kinder 
zwischen 4 und 6 Jahren i n Biberbach die 
Möglichkeit, spielerisch Instrumente kennen zu 
lernen, Rhythmus und die Form von Liedern und 
Tänzen zu begreifen.  
Die Kinder können sich im Unterricht motorisch 
und verbal weiterentwickeln und erweitern ihr 
Können nicht nur im Musikalischen  und 
Rhythmischen, sondern lernen auch viel in sozialer 
und emotionaler Hinsicht.  
 
Für Kinder in diesem Alter ist diese Art von 
musikalischem Unterricht ein großer Reiz. Zu 
tanzen, singen, spielen, musizieren und das alles 
bildnerisch ergänzt, macht ihnen besonders viel 
Freude und dient ihrer Entwicklung.  
 
Auch im nächsten Schuljahr wird Musikalische 
Früherziehung in Biberbach angeboten und bei 
ausreichenden Anmeldungen (nähere Infos unter 
www.musischule.carlzeller.at ) von Michaela 
Fürnschlief mit viel Hingabe geleitet.  
 
Einladung zur Schnupperstunde:  
15. oder 22. Mai jeweils um 12 Uhr im 
Kindergarten  
 
Nähere Infos bei Michaela Fürnschlief  unter 
0676/9639527  
 

 

 

 

Katharina, Katarina, Sarah, Julia, Leonie, Johanna und 

Anika beim spielerischen Erlernen von Tonunterschieden. 

Terminvorschau: 
 

9. Mai, 15-18h: Tag der offenen Tür 
 

in der Carl Zeller Musikschule in St.Peter 

~~~~~~~~~ 
10. Mai, 16h: Muttertagskonzert 

 

im Musikheim Biberbach ï für JEDERMANN 

http://www.musischule.carlzeller.at/


Nr.7 /2014 Biberbacher Gemeindelaufer 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


